РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПЕСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2012                                                  № 24                        х.Казанская Лопатина

О внесении изменений в постановление администрации Казансколопатинского сельского поселения от 03.10.2011 № 69
 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Казансколопатинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

на 2012 – 2014 годы»
В соответствии  постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения «О порядке разработки  долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации» от 29.12.2007 № 33, изменением объемов финансирования долгосрочной целевой программы
постановляю:

1. Внести изменения долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории Казансколопатинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы» :

1.1.В паспорте долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Казансколопатинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы»  объемы и источники финансирования программы цифры «62,3» заменить цифрами «70,8», цифры «24,1» заменить цифрами «32,6».
1.2. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Казансколопатинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Казансколопатинского
сельского поселения                                                             Е.В.Панферова
Приложение № 1

к постановлению администрации
Казансколопатинского сельского поселения  от  13.04.2012 г. № 24
Приложение № 1

                                                                                                  к  долгосрочной целевой программе

                                                                                    "Пожарная безопасность и защита населения

                                                                           и территорий Казансколопатинского сельского поселения от чрезвычайных
ситуаций на 2012-2014 годы"
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Казансколопатинского сельского поселения
	Противопо-жарная пропаганда
	тыс. рублей
	5,0
	1,0
	2,0
	2,0

	Итого:
	тыс. рублей
	5,0
	1,0
	2,0
	2,0

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	2.1.
	Закупка огнетушителей
	Администрация сельского поселения
	Обеспечение средствами пожаротушения
	тыс. рублей
	16,5
	10,8
	7,1
	7,1

	штук
	5
	3
	2
	2

	2.3.
	Приобретение мотопомп, бензопил
	Администрация сельского поселения
	укомплектование техническими средствами
	тыс. рублей
	30,8
	20,8
	-
	10,0

	штук
	4
	2
	-
	2

	2.4.
	Обучение личного состава органов местного самоуправления
	Администрация сельского поселения
	повышение квалификации специалистов из числа руководящего состава
	тыс. рублей
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0

	количество человек
	4
	0
	2
	2

	Итого:
	тыс. рублей
	70,8
	32,6
	14,1
	24,1